
 

 

 

  

 

 

                                                                                           

1 
 

 

Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Gare e assicurazioni 
Dott.ssa Filomena Perna 
 
 

Oggetto:  

PROCEDURA APERTA, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 

VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 

ESECUZIONE DEI LAVORI DI “AMPLIAMENTO DEL POLO BIOMEDICO - 2° STRALCIO 

FUNZIONALE: CORPO DIDATTICA (LOTTO 2), IN VIA NAPOLI A FOGGIA” (L23_2022). 

CIG 95542554A5 CUP D71B20001260006. Nomina della commissione giudicatrice 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle 

norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 il D. Lgs. n. 50/2016 e, in particolare, l’art. 77; 

 il D.D.G. n. 508-2016 (prot. n. 18459 – VII/4 del 30.06.2016) recante “Criteri di nomina 

dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure bandite dall’Università 

degli Studi di Foggia per l’aggiudicazione dei contratti pubblici di appalto”; 

PREMESSO che, con la delibera del Consiglio di Amministrazione approvata nel corso della riunione 

del 21.12.2022 è stato approvato il progetto definitivo ed è stata indetta la gara per 

l’affidamento della progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di ampliamento 

del Polo Biomedico – 2° stralcio funzionale: corpo didattica (Lotto 2) in via Napoli a 

Foggia, da aggiudicarsi mediante procedura aperta e con l’applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 59, 60 e 95 del D. Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50; 

che il termine per la presentazione delle offerte per la gara summenzionata è scaduto il 

03.02.2023 e che è stata completata la verifica della documentazione amministrativa da 

parte del RUP;  

VALUTATA     in relazione all’entità e all’oggetto dell’appalto, nonché al numero di offerte pervenute, 

l’opportunità di nominare n. 3 Commissari, di cui uno con funzioni di Presidente; 

VISTO il verbale prot. n. 14619 – IX/1 del 07/03/2023 relativo alle operazioni di sorteggio dei 

Componenti e del Presidente della Commissione giudicatrice, da intendersi qui 

integralmente richiamato, sebbene non materialmente allegato; 

PRESO ATTO che per l’incarico conferito al Presidente e ai Componenti la Commissione giudicatrice 

esterni alla Stazione Appaltante spetta il compenso previsto dall’art. 2, comma 3 del 





 

2 
 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 12 febbraio 2018, ai sensi 

dell’art. 77, comma 10, D. Lgs 50/16; 

RITENUTO congruo rispetto alla complessità dell’affidamento in oggetto un compenso pari ad € 

4.000,00 per ciascun componente e di € 4.200,00 per il Presidente (pari ad una 

maggiorazione del 5% del compenso come previsto dal sopra richiamato Decreto 

Ministeriale 12 febbraio 2018); 

ATTESO che l’efficacia della nomina è subordinata alla acquisizione delle autorizzazioni da parte 

delle amministrazioni di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO che la copertura finanziaria, pari a complessivi € 12.200,00, graverà sulle risorse 

rivenienti dal quadro economico dell’intervento; 

RAVVISATA inoltre, l’opportunità di garantire supporto amministrativo alla Commissione con la 

nomina di un segretario scelto tra il personale in servizio presso gli uffici dell’Area Affari 

Tecnici e Negoziali di Ateneo; 

INDIVIDUATA la Dott.ssa Filomena Perna, responsabile del Servizio Gare e Assicurazioni nell’ambito 

dell’Area Affari Tecnici e Negoziali di Ateneo per il ruolo summenzionato; 

SENTITO il RUP; 

DECRETA 

 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di “ampliamento del 

Polo Biomedico - 2° stralcio funzionale: corpo didattica (lotto 2), in Via Napoli a Foggia” come di seguito 

indicato: 

 

Cognome e nome Ente di appartenenza 

Ing. Ravera Mario (Presidente) Politecnico di Torino 

Ing. Barile Salvatore Università Politecnica delle 
Marche 

Ing. Labella Pierluigi Università degli Studi della 
Basilicata 

- La suddetta Commissione giudicatrice è incaricata anche dell’eventuale valutazione dell'anomalia 

dell'offerta. 

- Per l’incarico conferito ai Componenti della Commissione giudicatrice spetta un compenso pari a € 4.000,00 

(quattromila/00); per il Presidente della Commissione il compenso è pari a € 4.200,00 

(quattromiladuecento/00); 

- di nominare la dott.ssa Filomena Perna responsabile del Servizio Gare e Assicurazioni nell’ambito dell’Area 

Affari Tecnici e Negoziali di Ateneo in qualità di Segretario della suddetta commissione; 

- la spesa complessiva, pari ad € 12.200,00, graverà à sulle risorse rivenienti dal quadro economico 

dell’intervento 

- alla acquisizione delle autorizzazioni da parte delle amministrazioni di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del 

D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

Il Direttore Generale 

    Dott.ssa Teresa Romei 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-03-09T16:58:40+0100
	TERESA ROMEI




